95ª feira | 11/Dez/2014  - Edição nº 9352

AUTORIZAÇÃO

Protocolo nº 13.346.561-7

1. AUTORIZO, de acordo com o art. 1º, inciso II, do Decreto nº

6191, de 15 de outubro de 2012, nos termos do Parecer nº 153/2014-

Ajur/SEFA, o aditivo ao contrato 027/2014 – CRE, para a aquisição,

instalação e ativação de 16 (dezesseis) condicionadores de ar, com

garantia de 12 (doze) meses, referente ao Lote 02 do Item 02 do Pregão

Presencial 004/2014-CRE, firmado com a empresa AAC Ar

Condicionado Ltda., no valor total de R$ 65.792,00 (sessenta e cinco mil,

setecentos e noventa e dois reais).

2. A assinatura do Termo Aditivo fica condicionada à

apresentação dos comprovantes de regularidade fiscal da empresa.

3. Publique-se.

Curitiba, 08 de dezembro de 2014.

José Aparecido Valencio da Silva

Diretor da CRE
R$ 168,00 - 121649/2014

Secretaria da Justiça, Cidada-
nia e Direitos Humanos

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS
HUMANOS – SEJU                                PP 037/2014
Extrato dos  Contratos nº 090 e 091/2014      Protocolo n.º 13.359.864-2
OBJETO:Aquisição de Reagentes para o CMP
Partes: Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos –
SEJU e : 091/2014- LCI Produtos Diagnósticos Ltda , Valor : R$ 33.050,00
(trinta e três mil e cinquenta reais) e 090/2014-AJMN – Comércio de Produ-
tos Científicos Ltda, Valor: R$ 2.020,00 (dois mil e vinte reais),Dotação Or-
çamentária:4760.10302194.159 – Gestão de Redes, Natureza da Despesa
3390.3035– Material  Químico, Fonte 117.
Vigência: 10/12/2014  a 09/05/2015  Curitiba, 10 de dezembro de 2014.
Maria Tereza Uille Gomes -   Secretária de Estado

R$ 72,00 - 121455/2014

Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 042/2014 – CPL/SEJU – PI n° 13.365.175-6

RESULTADO DE LICITAÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de luvas de agulhas.

DATA DA SESSÃO REALIZADA: 05/12/2014 às 9 hs e 30 min.

HOMOLOGADA em 08 de dezembro de 2014 pela Exma Senhora Secre-
tária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.
Lote único: empresa vencedora: Efetive Produtos Médicos Hospitalares
Ltda, no valor total de R$ 10.400,31.

Curitiba, 10 de dezembro de 2014.
Setor de Licitações - SEJU

R$ 120,00 - 121449/2014

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS HU-
MANOS – SEJU    PP 054/2012       Protocolo n.º 13.392.611-9
Extrato do Segundo  Aditivo ao  Contrato nº 002/2013
Partes: Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos –
SEJU e Elevadores Conistel Ltda ME. OBJETO: com fulcro no art. 57, II da
Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, a prorrogação do prazo de vigência
em 12 meses. Valor : R$ 380,00 (trezentos e oitenta reais) mensais e de R$
4.560,00(quatro mil quinhentos e sessenta reais).  Dotação Orçamentária:
4902.14421414.180 Natureza 3390.3912   Fonte 100. Autorizo  Secretarial
07/11/2014 Vigência: 07/01/2015 à 06/01/2016  Não tem Nota de empenho
por ser início do exercício de 2015.           Curitiba, 10 de dezembro de 2014.

Maria Tereza Uille Gomes - Secretária de Estado
R$ 96,00 - 121435/2014

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS
HUMANOS                                Protocolos: 11.417.531-5 e 13.388.973-6

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONVÊNIO 005/2012 – SEJU/APAC
Barracão
OBJETO: Remanejamento de recursos entre rubricas orçamentárias
autorizadas no Plano de Trabalho original.
PARTÍCIPES: Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos
Humanos e Associação para a Vida e Solidariedade.
Vigência: de 01/10/2014 até o encerramento do Convênio nº 005/2012

R$ 72,00 - 121345/2014

Secretaria da Saúde

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA – SEIL
PARANÁ EDIFICAÇÕES - PRED

CONVITE N.º 069/2014 - PRED
PROTOCOLO N.º 13.129.799-8

Objeto: Elaboração de Projeto de Arquitetura para construção do
mezanino do CEMEPAR, no município de Curitiba, com área aproximada
de 237,00m².
Preço Máximo: R$ 17.458,23 (dezessete mil, quatrocentos e cinquenta e
oito reais e vinte e três centavos).
Prazo de Execução: 120 (cento e vinte) dias corridos - Retirada do
Edital: à partir do dia 11 de dezembro de 2014 às 14:00 (quatorze horas)
no endereço eletrônico www.compraspr.pr.gov.br
Abertura dos Envelopes: dia 19 de dezembro de 2014, às 15:30 (quinze
horas e trinta minutos) na sala 14, sita à Avenida Iguaçu, 420 , 3° andar,
Curitiba, Paraná.

Curitiba, 09 de dezembro de 2014.

LUIZ FERNANDO DE SOUZA JAMUR
DIRETOR GERAL DA PARANÁ EDIFICAÇÕES – PRED

R$ 120,00 - 121399/2014

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
E DA PREVIDÊNCIA
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL – DEAM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  N° 365/2014 SRP
PROTOCOLO Nº 13. 390.211-2
OBJETO: SRP – aquisição de MEDICAMENTOS
AUTORIZADO PELA SRA. SECRETÁRIA DE ESTADO DA
ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA EM 03/12/2014.
INTERESSADOS: SESA/CEMEPAR
ABERTURA: 05 de janeiro de 2015 as 09:30 horas
LOCAL DA DISPUTA e EDITAL: www.licitacoes-e.com.br – ID: 569.280
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.comprasparana.pr.gov.br

                   DEAM Equipe3, 11/12/2014.

R$ 96,00 - 121388/2014

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA – SEIL
PARANÁ EDIFICAÇÕES - PRED

CONTRATANTE: PARANÁ EDIFICAÇÕES – PRED.
PROTOCOLO: 11.946.667-9.
DOCUMENTO: CONTRATO Nº 109/2014 - A
CONTRATADA: PALUCOSKI – CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA – EPP.
OBJETO: Reforma na rede hidrossanitária da área externa do
Hospital Colônia Adauto Botelho – HCAB, no Município de
Pinhais.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (cento e vinte) dias corridos.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 300 (trezentos) dias corridos.
VALOR: R$ 583.303,99 (quinhentos e oitenta e três mil, trezentos e
três reais e noventa e nove centavos).
RECURSO: Empenho n.º 47600000421073-1, Dotação
Orçamentária 47609999, Projeto Atividade 4163, Natureza da
Despesa 3390.3912, Fonte 100 – SESA/FUNSAUDE, datado de
28/10/2014.
DATA: 03 de dezembro de 2014.

LUIZ FERNANDO DE SOUZA JAMUR
DIRETOR GERAL DA PARANÁ EDIFICAÇÕES – PRED

R$ 144,00 - 121400/2014

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA – SEIL
PARANÁ EDIFICAÇÕES - PRED

ORDEM DE SERVIÇO
PROTOCOLO: 11.946.667-9
Pela presente Ordem de Serviço, fica autorizada a empresa
PALUCOSKI – CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS LTDA - EPP., a dar início aos trabalhos, referente ao
Contrato nº 109/2014 – A, cujo objeto é “Reforma na rede
hidrossanitária da área externa do Hospital Colônia Adauto Botelho –
HCAB, no Município de Pinhais”, à partir de 05 de janeiro de 2015,
ficando designado como fiscal da Obra o Engenheiro Civil  - Marcelo
Szpyro Pereira Cardoso - CREA/PR 28177-D e o Engenheiro Civil  -
José Henrique Skroch Andretta – CREA/PR 13936-D.

Curitiba, 03 de dezembro de 2014.

LUIZ FERNANDO DE SOUZA JAMUR
DIRETOR GERAL DA PARANÁ EDIFICAÇÕES – PRED

R$ 120,00 - 121402/2014